2025年７月 31日
各  位

会 社 名    愛 知 製 鋼 株 式 会 社

代表者名       代表取締役社長 後藤 尚英

（コード番号：5482 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先       経営企画本部

経理部長 村上 賢記

（TEL.052‐603‐9227）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 2025年４月 25日に公表した 2026年３月期第２四半期（中間期）の業績予想数値及び 2025年５月 15日に

公表した 2026年３月期の配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

なお、2026年３月期通期の業績予想数値につきましては、2025 年４月 25日に公表した数値から変更はあ

りません。

                        記

１．2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正(2025年４月１日～2025年９月 30日)

 売 上 収 益 営 業 利 益 税引前利益
親会社の所有者

に 帰 属 す る

中 間 利 益

基本的
１株当たり
中間利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

145,000
百万円
4,200

百万円

4,200
百万円

2,900
円 銭

37.96

今回修正予想（Ｂ） 148,000 6,000 6,000 4,400 65.14

増減額（Ｂ－Ａ） 3,000 1,800 1,800 1,500

増減率（％） 2.1 42.9 42.9 51.7

(ご参考)前年同期実績
(2025年３月期中間期) 144,963 3,298 3,008 1,683 21.31

 (注) 当社は 2025 年７月１日付で普通株式１株につき４株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に

当該株式分割が行われたと仮定し、基本的１株当たり中間利益を算定しております。

２．配当予想の修正

 １株当たり配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前回予想

(株式分割前換算)

57.75

(231.00)

57.75

(231.00)

115.50

(462.00)

今回予想

(株式分割前換算)

67.00

(268.00)

67.00

(268.00)

134.00

(536.00)

(ご参考)前期実績

(2025年３月期)
70.00 90.00 160.00

(注) 当社は 2025 年７月１日付で普通株式１株につき４株の割合で株式分割を行っております。前期実績につきましては、

当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。当期予想につきましては、当該株式分割後の額を記載して

おります。

３．修正の理由

（業績予想数値）

上期は、当初想定に対し販売数量増加・購入品価格の値下がりが見込まれることや、当第１四半期の業

績を踏まえ、売上収益・利益ともに既公表値を上方修正いたします。一方、通期は、下期の販売数量の不

透明感や販売価格の値下がりを勘案し、既公表値を据え置きいたします。

（配当予想）

  当社は、配当金につきましては、将来の事業展開に必要な内部留保を確保しながら、業績、財政状態及

び配当性向等を総合的に勘案して株主のみなさまのご期待にお応えしていきたいと考えており、連結配当

性向は 40％以上を目安としております。また、2025 年度は、通常配当に加えて、追加の株主還元として

50億円の特別配当を実施させていただきます。

当該方針に基づき、上記のとおり年間配当予想を１株当たり 134 円（配当性向 93％）、うち中間配当予

想を 67 円、期末配当予想を 67 円といたします。内訳としましては、普通配当 58 円（中間・期末とも 29

円）、特別配当 76円（中間・期末とも 38円）となります。前回予想に対し、配当性向は同等となっており

ますが、2025年５月 16日に実施した自己株式取得により、１株当たり配当金は増額となります。

(注)上記の業績予想及び配当予想につきましては、当社グループの予想に基づくものであり、実際の業績は

様々な要因の変化により異なる場合があることをご承知おきください。

以  上